
 
Организация библиотечного обслуживания,  

проведение массовых мероприятий. 
 

№ Наименование  Сроки проведения Ответственный  

1 2 3 4 

 
5.1. 
 
 
5.2. 
 
 
5.3. 
 
 
5.4. 
 
 
5.5. 
 
 
 
5.6. 
 
 
5.7. 
 
 
 
 
5.8 
 
 
 
5.9. 
 
 
 
5.10 
 
 
 
 
5.11 
 
 
 
 
5.12 
 
 

 
«Новые поступления»: книжная 
выставка 
 
«Новинки периодики»: книжная 
выставка  
 
«Наши профессии»: книжная 
выставка  
 
Книжная выставка «Россия 
крупным планом» 
 
Открытые выставки – 
просмотры новой литературы 
для преподавателей  
 
«Выборы – 2016»: книжная 
выставка 
 
Викторина «История 
мемориала-памятника 
монументального искусства, 
посвященного  М.Г.Ефремову» 
 
Литературный квест  «Борис 
Васильев. А зори здесь тихие». 
 
 
«От свободомыслия 
А.Н.Радищева к свободам 
гражданина РФ»: круглый стол 
 
«Автору «Истории государства 
российского»  250-лет»: 
Книжная выставка к юбилею 
Н.М.Карамзина 
 
75-летие Вяземско-Ржевской 
операции. Встреча с 
сотрудниками   центра «Долг» 
(или Е.А.Поповым) 
 
«Мир героев В.Распутина»: 
образовательное 
путешествие. К 80 -летию  со 

 
постоянно  
 
 
постоянно 
 
 
постоянно 
 
 
постоянно 
 
 
II раза в семестр 
 
 

 
сентябрь 
 
 
28 сентября 
 
  
 
 
 
19 октября 
 
 
 
декабрь  
 
 
 
декабрь 
 
 
 
февраль 
 
 
 
 
февраль 
 
 

 
Постарнакова 
 
 
Зайцева-Суворова 
 
 
Зайцева-Суворова 
 
 
Зайцева-Суворова 
 
 
Зайцева-Суворова 
 
 
 
Зайцева-Суворова 
 
 
Свирская, 
Постарнакова 
 
 
 
Черепанова, 
Постарнакова 
 
 
Свирская 
Постарнакова 
 
 
Каспарович 
Постарнакова 
. 
 
 
Постарнакова 
Каспарович 
 
 
 
 
Черепанова 
Постарнакова 



 
 
 
5.13 
 
 
 
5.14. 
 
 
 
 
 
5.15 
 
 
 
 
 
5.16 
 
 
 
 
5.17 

дня рождения  
 
 «Волшебный мир поэзии Беллы 
Ахмадулиной»: литературное 
кафе. К 80 летию со дня 
рождения. 
 
Литературно-художественная 
выставка в честь Дня 
освобождения Вязьмы от 
немецко-фашистских 
захватчиков 
 
Экология и физика: урок-конкурс 
с участием  обучающихся школ 
города 
 
 
 
Час истории родного края. «По 
материалам журнала «Край 
Смоленский»».  Ко дню  
российских библиотек 
 
 
Пушкинский день 

 
 
февраль 
 
 
 
 
март 
 
 
 
  
 
апрель-май 
 
 
 
 
 
25 мая 
 
 
 
 
июнь 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Черепанова 
Постарнакова 
 
 
 
Постарнакова 
 
 
 
 
Евдокимова Л.А. 
Свирская 
Постарнакова 
 
 
 
 
Постарнакова 
 
 
 
 
Постарнакова 

 
 

 


