Организация библиотечного обслуживания, проведение массовых мероприятий.

Nº	Наименование	Сроки проведения	Ответственный
1	2	3	4
5.1.	«Новые поступления»: книжная выставка	постоянно	Постарнакова
5.2.	«Новинки периодики»: книжная выставка	постоянно	Зайцева-Суворова
5.3.	«Наши профессии»: книжная выставка	постоянно	Зайцева-Суворова
5.4.	Книжная выставка «Россия крупным планом»	постоянно	Зайцева-Суворова
5.5.	Открытые выставки — просмотры новой литературы для преподавателей	II раза в семестр	Зайцева-Суворова
5.6.	«Выборы – 2016»: книжная выставка	сентябрь	Зайцева-Суворова
5.7.	Викторина «История мемориала-памятника монументального искусства, посвященного М.Г.Ефремову»	28 сентября	Свирская, Постарнакова
5.8	Литературный квест «Борис Васильев. А зори здесь тихие».	19 октября	Черепанова, Постарнакова
5.9.	«От свободомыслия А.Н.Радищева к свободам гражданина РФ»: круглый стол	декабрь	Свирская Постарнакова
5.10	«Автору «Истории государства российского» 250-лет»: Книжная выставка к юбилею Н.М.Карамзина	декабрь	Каспарович Постарнакова
5.11	75-летие Вяземско-Ржевской операции. Встреча с сотрудниками центра «Долг» (или Е.А.Поповым)	февраль	Постарнакова Каспарович
5.12	«Мир героев В.Распутина»: образовательное путешествие. К 80 -летию со	февраль	Черепанова Постарнакова

	3		
	дня рождения		
5.13	«Волшебный мир поэзии Беллы Ахмадулиной»: литературное кафе. К 80 летию со дня рождения.	февраль	Черепанова Постарнакова
5.14.	Литературно-художественная выставка в честь Дня освобождения Вязьмы от немецко-фашистских захватчиков	март	Постарнакова
			Евдокимова Л.А.
5.15	Экология и физика: урок-конкурс с участием обучающихся школ города	апрель-май	Свирская Постарнакова
5.16	Час истории родного края. «По материалам журнала «Край Смоленский»». Ко дню российских библиотек	25 мая	Постарнакова
5.17	Пушкинский день	июнь	Постарнакова